
 

                
 
 
 
 

Ekonomický odbor 
 
 

1. Zasedání Zastupitelstva Městského obvodu Liberec - Vratislavice n.N. dne  13. 02. 2019 

Bod pořadu jednání: 
 
9. INVESTIČNÍ ÚVĚR ČS REVOLVINGOVÉHO TYPU 

Věc:  Investiční úvěr ČS revolvingového typu 
 

Důvod předložení:                               
 
Na podkladě zákona č. 128/2000 Sb. 

Zpracoval: Ing. Pavlína Grulyová, vedoucí EO 

Projednáno: Rada MO 04. 02. 2019, FV 06. 02. 2019 

Předkládá:  Lukáš Pohanka, starosta MO 

K projednání přizván:  

Předpokládaná doba projednání:         

Počet výtisků:  

Návrh usnesení 
           

 

Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou schvaluje parametry 
úvěrové smlouvy s Českou spořitelnou a.s. za účelem financování investičních potřeb MOV 
za podmínek dodržení následujících parametrů nabídky, které jsou shodné se stávající 
úvěrovou smlouvou: 

1) maximální výše úvěru 40.000.000,-CZK; 
2) doba splatnosti do 3let od podpisu smlouvy; 
3) úroková sazba je pohyblivá 1M Pribor + max. 0,79% p.a.; 
4) úvěr bude poskytnut bez zajištění, bez sankcí je možné úvěr nečerpat a bez sankcí 

jsou možné dřívější nebo nerovnoměrné splátky, zpracování úvěru bez poplatku 
a ukládá starostovi předložit ke schválení v následných orgánech. 
Z: starosta                              T: 02/2019 
 
 

 

 

 



 - 

Důvodová zpráva: 

 

K 31. 3. 2020 končí možnost čerpání úvěru na základě stávající smlouvy o úvěru 
č. 0316959429/LCD. V období let 2019 a 2020 budou v realizaci investiční akce, které 
mohou být hrazeny v jiném časovém období než příjmy rozpočtu (dotace a prodej pozemků), 
které je budou krýt. Tuto situaci chce vedení městského obvodu řešit stejně jako dosud, tj. 
možností čerpat investiční revolvingový úvěr, pokud to bude finanční tok vyžadovat. Jedná 
se zejména o realizaci akce Spolkové komunitní centrum Vratislavice v hodnotě 65 226 000 
Kč, na kterou má MOV rozhodnutí o poskytnutí dotace ze SR ve výši 58 703 495 Kč. 
 
S ohledem na cenu i poskytnuté volné podmínky čerpání i splácení lze úvěr doporučit ke 
schválení.  
 
Přílohy: 
Smlouva_ČS úvěr 
 
 


